
 

 
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 70 DEL 20-09-2022 

 

Oggetto: Elezioni Politiche del 25 settembre 2022. Acquisto materiale arredamento seggi. 

Impegno di spesa. CIG: Z4637C0355 

 
L'anno  duemilaventidue addì  venti del mese di settembre, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto:  

 il decreto sindacale n. 12 del 04.07.2022 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
Considerato che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 25.08.2022, ai sensi dell’art. 
170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativo al periodo 2022/2024; 
Considerato che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 25.08.2022, ai sensi dell’art. 
151 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. 118/2011, è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024; 
 

Premesso che il Presidente della Repubblica, con Decreti nn. 96 e 97 del 21.07.2022, 
pubblicati nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 169 del 21-07-2022, ha provveduto 
rispettivamente allo scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera Dei Deputati 
ed alla Convocazione dei comizi per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato 
della Repubblica per domenica 25 settembre 2022; 
Visto che dette consultazioni si terranno pertanto il giorno 25 settembre 2022, dalle ore 
07.00 alle ore 23.00; 
Considerato che rientra tra le competenze i questo ufficio provvedere all’accertamento 
dell’esistenza, e al mantenimento in buone condizioni, di quanto occorrente per 



l’allestimento dei seggi; 
Considerato in particolare la necessità di provvedere a dotare i seggi del materiale 
necessario all’arredamento degli stessi, in particolare n. 2 bandiere della Repubblica 
Italiana e n. 2 bandiere dell’Unione Europea, in tessuto nautico nonché n. 1 kit di 
segnalazione per prevenzione della diffusione dell’infezione da COVID-19 e n. 6 kit 
biancheria per i militari che svolgeranno attività di sorveglianza presso le sezioni elettorali 
in occasione delle consultazioni elettorali in oggetto; 
Visto l’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018 che prevede l’innalzamento da 
1.000 euro a 5.000 euro della deroga all’obbligo di utilizzo del MEPA e degli altri 
strumenti elettronici e mezzi di comunicazione elettronica di cui all’art. 40, comma 2 del 
d.lgs. n. 50/2016; 
Preso atto che le spese saranno anticipate dal Comune per poi esser rimborsate dallo 
Stato, nella misura stabilita secondo le previsioni come da circolare DAIT n. 94/2022; 
Constatato che l'affidamento della fornitura in questione, di importo netto inferiore a € 
139.000,00, rientra nei limiti di importo previsti dall'art.1, comma 2, lett. a), del D.L. 
16/07/2020, n.76, convertito, con modificazioni, con Legge 11/09/2020, n. 120, così come 
modificato dall'art. 51 del D.L. n. 77/2021, (Decreto Semplificazione 2021), per il quale è 
possibile procedere tramite affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici; 
Visto il preventivo trasmesso dalla ditta MYO S.r.l. con sede in Via Santarcangiolese n. 6, 
47824 Poggio Torriana (RN), P.I. 03222970406, assunto al protocollo dell'Ente al n. 3057 
del 19.09.2022, dal quale si evince un costo di € 222,00 iva esclusa al 22%, per la fornitura 
di che trattasi così come dettagliatamente elencata nell’offerta stessa; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità 
di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta 
essere: Z4637C0355; 
Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato con numero 
protocollo INAIL_33234941, attestante la regolarità contributiva della ditta con validità 
sino al 28.09.2022; 
Considerato che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 25.08.2022, 
ai sensi dell’art. 170, comma 1 , del D.Lgs. 267/2000, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024;  
Considerato che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 25.08.2022, 
ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. 118/2011, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al 
periodo 2022/2024; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi 
dell'art.183, c.1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
2. di affidare alla ditta MYO S.r.l. con sede in Via Santarcangiolese n. 6, 47824 Poggio 

Torriana (RN), P.I. 03222970406, con sede in Catanzaro, Via Torrazzo n. 22, P.iva 
03528050796, la fornitura delle bandiere e della biancheria destinati 
all’arredamento dei seggi elettorali, per come in premessa specificato, per 



l'importo di € 222,00 iva esclusa; 
3. di imputare la somma complessiva di € 270,84 iva compresa, al capitolo 305 del 

bilancio di previsione 2022/2024, codice di bilancio 1.03.02.99, a favore della ditta 
Myo Srl; 

4. di richiedere con successivo atto di rendicontazione, il rimborso delle spese al 
Dipartimento per gli Affari Interni e  Territoriali nella misura consentita. 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo‐contabile 
di cui all’articolo 147‐bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di pubblicare il presente atto all'albo pretorio dell'ente per 15 gg. consecutivi e nel 
rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. su: “Amministrazione 
Trasparente” ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. Borelli Antonio 
F.to all’originale 

                                                                              
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 

                                                                     

Responsabile Pubblicazione 

Dott. Borelli Antonio 

F.to all’originale 

 
 


